

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 1/23

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 154/2018
- b ) Licitação Nr.: 98/2018-PE
- c ) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
- d ) Data Homologação: 14/09/2018
- e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0
- f ) Objeto da Licitação SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual aquisição de Materiais de Expediente para atender às secretarias municipais.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtde</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	-------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

### DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - (54985)

72	Capa em polipropileno para encadernação 210x297 transparente pct c/ 50 und - Marca: jc jc	PCT	88,00	0,0000	12,25	1.078,00
89	Clips trançado metálico nº 2 cx c/ 50 und. - Marca: bachi bachi	Cx	32,00	0,0000	4,00	128,00
106	Colchete número 06 cx com 72 unidades - Marca: xr xr	Cx	14,00	0,0000	3,50	49,00
107	Colchete número 08 cx com 72 unidades - Marca: xr xr	Cx	20,00	0,0000	2,50	50,00
162	etiqueta auto adesiva para impressora jato de tinta A532x90mm, 8 etiquetas por folha, embalagem com 96 folhas - Marca: pimaco pimaco	EMB	32,00	0,0000	8,00	256,00
179	FAIXA DE SINALIZAÇÃO em polietileno zebrada preta/amarela. 6,50cm de largura, rolo com 180mts. - Marca: plastcor plastcor	ROLO	109,00	0,0000	7,07	770,63

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 2/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - (54985)**

207	Grampo 106/6 p/ grampeador de madeira cx com 296 grs. - Marca: brw brw	Cx	61,00	0,0000	8,00	488,00
208	Grampomol 32mm - Marca: brw brw	Cx	18,00	0,0000	7,00	126,00
209	Grampomol 41mm - Marca: brw brw	Cx	38,00	0,0000	7,00	266,00
298	Pasta sanfonada cristal OFicio. com 12 divisórias - Marca: acp acp	UNI	178,00	0,0000	16,15	2.874,70
319	Pincel chato CABO LONGO AMARELO MADEIRA para pintura Nº 8 - Marca: atlas atlas	UNI	683,00	0,0000	1,75	1.195,25
328	Pistola cola quente (grande) primeira linha com certificação Inmetro - Marca: leonora leonora	UNI	157,00	0,0000	45,00	7.065,00
352	Régua escolar 30 cm Acrilica pct com 12 unid. - Marca: waleu waleu	PCT	58,00	0,0000	7,00	406,00
353	Régua escolar plastica 50 cm pct com 10 unid. - Marca: waleu waleu	PCT	32,00	0,0000	18,90	604,80
400	Visor p/ pasta suspensa plástico com etiqueta branca cx c/ 50 un - Marca: goodie goodie	Cx	42,00	0,0000	5,46	229,32

**Total do Fornecedor: 15.586,70**

**DIBEL ALIMENTOS LTDA (4475)**

1	Agenda telefônica de no mínimo 21,5 x 15 cm, capa dura, com separação por letra com mínimo de 05 folhas por letra. - Marca: SM	UNI	31,00	0,0000	10,90	337,90
4	Alfinete para mapa com cabeça colorida na cor amarela, CX com 50 unid. - Marca: JOCAR	Cx	18,00	0,0000	2,18	39,24
5	Alfinete para mapa com cabeça colorida na cor azul, CX com 50 unid. - Marca: JOCAR	Cx	19,00	0,0000	2,18	41,42
6	Alfinete para mapa com cabeça colorida na cor preta CX com 50 unid. - Marca: JOCAR	Cx	19,00	0,0000	2,19	41,61
7	Alfinete para mapa com cabeça colorida na cor verde CX com 50 unid. - Marca: JOCAR	UNI	21,00	0,0000	2,19	45,99
8	Alfinete para mapa com cabeça colorida na cor vermelha CX com 50 unid. - Marca: JOCAR	Cx	19,00	0,0000	2,19	41,61
10	Apagador para quadro branco, com base de plástico reforçado, feltro super macio e resistente, medida 15 x 6 cm, refil substituível. - Marca: RADEX	UNI	112,00	0,0000	3,30	369,60

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 3/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DIBEL ALIMENTOS LTDA (4475)**

11	Aparelho de encadernação - dimensões mínimas: 540 x 320 x 430 mm (a x l x c), capacidade de furação para 10 folhas com 58 furos, posição dos furos com 04 regulagens, peso aproximado de 15 kg, tampo em aço pintado eletrostaticamente, serigrafia em escala milimétrica e dimensões mais usuais em tamanho das folhas, punções e matriz em aço especial temperado, apoio de borracha para maior aderência e estrutura em alumínio fundido. - Marca: SM	UNI	8,00	0,0000	340,00	2.720,00
12	Apontador de metal para lápis - Marca: MASTER PRINT	UNI	13,00	0,0000	0,65	8,45
13	Apontador escolar com coletor em resina plástica com lamina em aço inoxidável medida aproximada de 5,1x2x3,4 cm, com Certificado do Inmetro. - Marca: LEO LEO	UNI	226,00	0,0000	0,52	117,52
16	Barbante nº 04 - 100% algodão cru, cone com 800 gr - Marca: PARANA	UNI	178,00	0,0000	10,20	1.815,60
18	Barbante nº 08 - 100% algodão cru, cone com 800 gr - Marca: PARANA	UNI	167,00	0,0000	10,30	1.720,10
20	Bastão de cola silicone fino, 30 cm embalagem com 1 kg - Marca: CIS	EMB	101,00	0,0000	19,80	1.999,80
21	Bastão de cola silicone grosso, 30 cm embalagem com 1 kg - Marca: CIS	EMB	105,00	0,0000	19,50	2.047,50
24	Bexigas coloridas tipo balão nº 7 pacote com 50 unidades - Marca: NEW BAL	PCT	111,00	0,0000	2,98	330,78
26	Bloco de Recibo Comercial c/canhoto - ( c/ 50 folhas) - Marca: S. D	UNI	6,00	0,0000	0,98	5,88
27	Bloco escolar A4, branco, 140 grs, com 20 fls. - Marca: S. D	UNI	80,00	0,0000	3,20	256,00
29	Bolinha de isopor grande com 200 mm - Marca: ISOTERM	UNI	195,00	0,0000	3,80	741,00
30	Bolinha de isopor média com 100 mm - Marca: ISOTERM	UNI	320,00	0,0000	1,30	416,00
31	Bolinha de isopor pequena com 50 mm - Marca: ISOTERM	UNI	360,00	0,0000	0,28	100,80
32	Borracha branca com capa protetora ergométrica, caixa com 24 unidades. - Marca: MASTER PRINT	Cx	18,00	0,0000	10,00	180,00
37	Caderneta pequena para anotações em espiral linguagem 12,5x15 - Marca: PANAMERICANA	UNI	69,00	0,0000	1,10	75,90
40	Caderno 1/4, 96 folhas, espiral linguagem 1/4 96 fls - Marca: PANAMERICANA	UNI	121,00	0,0000	1,60	193,60

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 4/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DIBEL ALIMENTOS LTDA (4475)**

42	Caderno Universitario Capa dura 200 fls - Marca: PANAMERICANA	UNI	136,00	0,0000	6,98	949,28
51	Calculadora de mesa 12 dig.(solar/bateria), Tamanho: 128 x 143 x 26 mm, com visor LCD grande, com memória, cálculo de porcentagem e inversão de sinais, correção total e desligamento automático. Função GT, função MU e correção parcial, com pilha. Similar Elgin - Marca: SM	UNI	140,00	0,0000	13,00	1.820,00
52	Caneta azul esferográfica, com tampa ventilada, corpo hexagonal transparente, esfera de tungstênio, ótimo rendimento, sem falhar, ponta média de 1,00 mm, caixa com 50 unidades, com certificado Inmetro, similar Bic. - Marca: INJEX	Cx	275,00	0,0000	21,00	5.775,00
55	Caneta fixa plástica para balcão - com suporte para caneta e fixação em mesa com fita dupla face adesiva, com espiral plástico de aproximadamente 60 cm, cor azul. - Marca: SM	UNI	19,00	0,0000	8,20	155,80
56	Caneta hidrocor , estojo com 12 cores, produto nacional com certificado Inmetro - Marca: LEO LEO	EMB	280,00	0,0000	3,80	1.064,00
58	Caneta marca texto a base d'água, ponta chanfrada, amarela, cx c/ (12 unid), não recarregável, produto nacional, similar bic. - Marca: MASTER PRINT	Cx	83,00	0,0000	9,90	821,70
59	Caneta marca texto a base d'água, ponta chanfrada, verde, cx c/ (12 unid), não recarregável, produto nacional, similar bic. - Marca: MASTER PRINT	Cx	71,00	0,0000	9,80	695,80
61	CANETA MARCA-TEXTO à base de água, ponta chanfrada, rosa, cx. c/ 12 unid., não recarregável, produto nacional, similar Bic. - Marca: MASTER PRINT	Cx	13,00	0,0000	9,00	117,00
63	Caneta para quadro branco, tinta a base de álcool, com secagem rápida, fácil remoção com flanela ou apagador de feltro. Caixa com 12 unidades, cor azul. - Marca: MASTER PRINT	Cx	65,00	0,0000	15,80	1.027,00
64	Caneta para quadro branco, tinta a base de álcool, com secagem rápida, fácil remoção com flanela ou apagador de feltro. Caixa com 12 unidades, cor preta. - Marca: MASTER PRINT	Cx	73,00	0,0000	17,90	1.306,70
68	Caneta preta esferográfica, com tampa ventilada, corpo hexagonal transparente, esfera de tungstênio, ótimo rendimento, sem falhar, ponta média de 1,00 mm, caixa com 50 unidades, com certificado Inmetro, similar Bic. - Marca: INJEX	Cx	102,00	0,0000	19,50	1.989,00

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 5/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DIBEL ALIMENTOS LTDA (4475)**

70	Caneta vermelha esferográfica, com tampa ventilada, corpo hexagonal transparente, esfera de tungstênio, ótimo rendimento, sem falhar, ponta média de 1,00 mm, caixa com 50 unidades, com certificado Inmetro, similar Bic. - Marca: INJEX	Cx	10,00	0,0000	20,00	200,00
73	Carimbo datador giratório simples de 5mm - Data em números. Formato da data: DD/MM/AAAA (01 /01/ 2006) Sinais adicionais nas fitas do dia: - * - Marca: SM	UNI	19,00	0,0000	14,50	275,50
74	Cartolina, tam. 50 x 66 cm, 180 gr, pct com 100 unidades, amarela - Marca: JANDAIA	PCT	48,00	0,0000	47,00	2.256,00
75	Cartolina, tam. 50 x 66 cm, 180 gr, pct com 100 unidades, azul - Marca: JANDAIA	PCT	47,00	0,0000	47,00	2.209,00
76	Cartolina, tam. 50 x 66 cm, 180 gr, pct com 100 unidades, branca - Marca: JANDAIA	PCT	75,00	0,0000	46,50	3.487,50
77	Cartolina, tam. 50 x 66 cm, 180 gr, pct com 100 unidades, rosa - Marca: JANDAIA	PCT	47,00	0,0000	47,50	2.232,50
78	Cartolina, tam. 50 x 66 cm, 180 gr, pct com 100 unidades, verde - Marca: JANDAIA	PCT	47,00	0,0000	47,50	2.232,50
79	CD RW virgem (regravável) capacidade de armazenamento: 700 MB / 80 minutos, 12x, embalagem unitária em polietileno retangular, similar emtec. - Marca: ELGIN	UNI	270,00	0,0000	3,90	1.053,00
80	CD-R virgem, capacidade de armazenamento: 700 MB / 80 minutos, velocidade: 1x ~ 52x em embalagem unitária em polietileno retangular, similar emtec. - Marca: ELGIN	UNI	370,00	0,0000	1,25	462,50
81	CHAVEIRO COM IDENTIFICADOR 6 x 2,6cm E ETIQUETA 4,5 X 2,3 cm, POTE COM 24 UNIDADES. - Marca: WALEU	POTE	7,00	0,0000	6,00	42,00
90	Cola adesiva instantanea multiuso de média viscosidade de 20g - Marca: JOCAR	UNI	333,00	0,0000	4,40	1.465,20
91	Cola bastão 21 gr, sem solventes, atóxico, com glicerina, similar bic - Marca: MARIPEL	UNI	340,00	0,0000	0,75	255,00
95	Cola colorida com glitter, 23 gr, com bico aplicador, atoxica, produto nacional, DOURADO - Marca: LEO LEO	UNI	96,00	0,0000	1,40	134,40
96	Cola colorida com glitter, 23 gr, com bico aplicador, atoxica, produto nacional, PRATA - Marca: LEO LEO	UNI	96,00	0,0000	1,18	113,28

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 6/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DIBEL ALIMENTOS LTDA (4475)**

97	cola colorida com glitter, 23 gr, com bico aplicador, atóxica, produto nacional, VERDE - Marca: LEO LEO	UNI	96,00	0,0000	1,18	113,28
101	Cola de madeira 100 gr - Marca: EUCATEX	UNI	102,00	0,0000	5,00	510,00
104	Cola para isopor 80 grs. - Marca: MARIPEL	UNI	81,00	0,0000	1,00	81,00
105	COLA UNIVERSAL PARA ARTESANATO . - Marca: RENDEBOND	UNI	133,00	0,0000	8,50	1.130,50
109	Corretivo líquido à base de água cx com 6 unidades de 18 ml - Marca: FRAMA	Cx	48,00	0,0000	4,95	237,60
111	Dvd -r, gravável 4.7gb 8x, embalagem unitária em polietileno retangular, similar emtec - Marca: ELGIN	UNI	320,00	0,0000	1,00	320,00
112	Dvd -rw, regravável 4.7gb 8x, embalagem unitária em polietileno retangular, similar emtec - Marca: ELGIN	UNI	269,00	0,0000	5,00	1.345,00
117	E.V.A. com glitter. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm. VERMELHO - Marca: LEO LEO	PCT	296,00	0,0000	19,50	5.772,00
135	Elástico latex p/dinheiro - pct com 100 gr - Marca: MAMUTH	PCT	28,00	0,0000	1,90	53,20
136	Envelope em papel offset branco 90g, tipo carta, 144x 162 mm, cx 100 und. - Marca: FORONI	Cx	20,00	0,0000	6,00	120,00
137	Envelope em papel offset branco 90g, tipo ofício, 144x 229 mm, cx 100 und. - Marca: FORONI	Cx	33,00	0,0000	8,20	270,60
140	Envelope plástico 4 furos espessura média 0.10, formato 240x320mm, para proteção de papéis Ofício e A4, refil para pastas, pct c/ 20 um. - Marca: ACP	PCT	192,00	0,0000	2,30	441,60
141	ENVELOPE SACO BRANCO - 90GR 240X340MM CAIXA COM 100 UNID - Marca: FORONI	Cx	82,00	0,0000	22,50	1.845,00
142	Envelope saco branco 75 gr, 162 x 229 mm, cx c/ 100 und. - Marca: FORONI	Cx	21,00	0,0000	13,50	283,50
143	Envelope saco branco 75 gr, 229 x 324 mm, cx c/ 100 und. - Marca: FORONI	Cx	29,00	0,0000	18,50	536,50
144	Envelope saco branco 75 gr, 310x410mm, cx c/ 100 und - Marca: FORONI	Cx	13,00	0,0000	32,00	416,00
147	Envelope Saco Kraft Natural 80 gr, 370x450 mm, Cx. c/ 100 und. - Marca: FORONI	Cx	26,00	0,0000	39,00	1.014,00

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 7/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DIBEL ALIMENTOS LTDA (4475)**

149	Envelope saco kraft ouro - 75 gr - 229 x 324 mm - caixa com 100 und - Marca: FORONI	Cx	18,00	0,0000	18,00	324,00
150	Envelope saco ouro - 80 gr - 260 x 360 mm - caixa com 250 und - Marca: FORONI	Cx	10,00	0,0000	25,50	255,00
151	Espeto para papel totalmente cromatizado em arame polido, central, com ponteira de borracha. Peso mínimo 80 gr. Dimensão aproximada 9 x 14, acondicionado em caixa com uma unidade. - Marca: RADEX	UNI	39,00	0,0000	4,50	175,50
161	Estilete largo, tamanho grande, uso profissional ponta de ferro - Marca: JOCAR	UNI	48,00	0,0000	4,00	192,00
163	ETIQUETA CARTA 4354 - Marca: COLACRIL	Cx	21,00	0,0000	50,00	1.050,00
166	ETIQUETA PIMACO A4 4055 - Marca: COLACRIL	Cx	43,00	0,0000	69,00	2.967,00
167	ETIQUETA PMACO 4255 - Marca: COLACRIL	Cx	43,00	0,0000	27,80	1.195,40
168	ETIQUETA PMACO 4355 - Marca: COLACRIL	Cx	42,00	0,0000	27,50	1.155,00
180	Ficha pautada, branca, 180gr, 5x8 pct/ 100 fls - Marca: S.D	PCT	29,00	0,0000	8,50	246,50
183	Fita adesiva transparente (embalagem com 10 rolos de 12mm x 30m) - Marca: EUROCEL	EMB	44,00	0,0000	4,50	198,00
185	Fita dupla face (embalagem com 5 rolos 19X30 m) - Marca: EUROCEL	EMB	183,00	0,0000	18,10	3.312,30
186	Fita dupla face embalagem com 8 rolos de 12mm x 30 m - Marca: EUROCEL	EMB	45,00	0,0000	19,20	864,00
187	Fita lacre marrom (embalagem c/ 5 rolos de 48 mm x 50 m) - Marca: EUROCEL	EMB	35,00	0,0000	10,00	350,00
188	Fita lacre transparente (embalagem c/ 5 rolos de 50 mm x 50 - Marca: EUROCEL	EMB	219,00	0,0000	11,50	2.518,50
189	FITA METALIZADA 1 cmx50m. Dourada - Marca: SM	UNI	164,00	0,0000	2,70	442,80
190	FITA METALIZADA 1 cmx50m. Prata - Marca: SM	UNI	204,00	0,0000	2,80	571,20
191	FITA METALIZADA 1 cmx50m. Verde - Marca: SM	UNI	204,00	0,0000	2,80	571,20
192	FITA METALIZADA 1 cmx50m. Vermelha - Marca: SM	UNI	204,00	0,0000	2,80	571,20

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 8/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DIBEL ALIMENTOS LTDA (4475)**

193	Fita métrica de costura com 1metro em P.V.C - Marca: SM	UNI	78,00	0,0000	2,21	172,38
194	Fita tipo fitilho (méd. 0,5 cm x 50 metros) cores Sortidas pacote com 10 - Marca: SM	PCT	35,00	0,0000	8,00	280,00
198	Gliter cores variadas cx c/ 6 cores, tubo de 3,0 g - Marca: SM	Cx	87,00	0,0000	3,00	261,00
199	Grampeador para madeira Produto nacional 106/6 - Marca: JOCAR	UNI	39,00	0,0000	33,00	1.287,00
200	Grampeador de grande capacidade em aço, apoio da base em resina termoplástica, dimensões mínimas: 279x68x280mm, Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m2, Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, similar Genmes. - Marca: JOCAR	UNI	55,00	0,0000	34,00	1.870,00
201	Grampeador médio de mesa metálico, Pintura epóxi (líquida), Dimensões mínimas: 130x38x53mm, capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2, fabricado em chapa de aço, Utiliza grampos 24/6 e 26/6, similar Genmes. - Marca: JOCAR	UNI	192,00	0,0000	6,20	1.190,40
206	Grampo 26/6 galvanizado de alta qualidade, para grampeador médio, caixa com 5000 und. - Marca: FRAMA	Cx	592,00	0,0000	2,30	1.361,60
211	Grampo trilho plástico branco 80mm para 200 fls, Medidas: 19,5 x 7 cm, resistente, Produzido com Base na NBR ISO9001, embalagem com 50 und. Similar Dello. - Marca: HELOMAX	EMB	108,00	0,0000	5,50	594,00
212	Grampo Plástico Estendido Branco, 300x9x112 mm. Pct. c/ 50 und. - Marca: YARA	PCT	41,00	0,0000	11,50	471,50
216	Lâminas para estilete - Marca: JOCAR	Cx	12,00	0,0000	2,00	24,00
217	Lantejoulas cores variadas (embalagem com 10 envelopes) - Marca: SM	EMB	124,00	0,0000	6,90	855,60
219	Lápis de cor cx c/ 24 cores Produto Nacional 1º linha - Marca: INJEX	Cx	788,00	0,0000	7,20	5.673,60
232	Livro ponto 1/4, 160 fls, formato 160 x 220 mm; - Marca: TAMOIOS	UNI	16,00	0,0000	7,90	126,40
233	Livro protocolo 1/4 c/ 100 folhas, formato 160 x 220 mm; - Marca: S.D	UNI	140,00	0,0000	7,00	980,00
234	Massa de modelar potes de 150g caixa c/ 6 cores variadas - Marca: MARIPEL	Cx	152,00	0,0000	1,90	288,80
238	Papel 120 gr 210x297 branco metálico Spiral PACOTE 25 FL - utilização convites e certificados - Marca: OFPAPER	UNI	111,00	0,0000	9,90	1.098,90

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL



CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 9/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DIBEL ALIMENTOS LTDA (4475)**

244	Papel carbono Filme tamanho 22x33 cms - (cx c/ 100 folhas) - Marca: CIS	Cx	32,00	0,0000	25,00	800,00
245	Papel cartão brilhante amarelo pct com 20 fls med. 48 x 66 cm - Marca: VMP	PCT	121,00	0,0000	14,00	1.694,00
246	Papel cartão brilhante azul pct com 20 fls méd. 48 x 66 cm - Marca: VMP	PCT	121,00	0,0000	14,50	1.754,50
247	Papel cartão brilhante verde pct com 20 fls méd. 48 x 66 cm - Marca: VMP	PCT	121,00	0,0000	14,50	1.754,50
248	Papel cartão brilhante vermelho pct com 20 fls med. 48 x 66 cm - Marca: VMP	PCT	121,00	0,0000	14,50	1.754,50
249	Papel celofane 85 x 100 bopp, pct com 50 unid. cores a escolher - Marca: GALA	PCT	34,00	0,0000	35,00	1.190,00
250	papel celofane 85 x 100 bopp, pct com 50 unid. VERMELHO - Marca: GALA	PCT	33,00	0,0000	44,00	1.452,00
254	PAPEL COLOR set pct com 20 fls 48 x 66 cm VERDE - Marca: VMP	PCT	63,00	0,0000	12,50	787,50
257	Papel contact (rolo de 48cm x 25 m ) transparente. - Marca: JOCAR	ROLO	41,00	0,0000	40,00	1.640,00
267	Papel de seda (pct com 100 fls de 48 x 60 cm) cores a escolher - Marca: VMP	PCT	55,00	0,0000	13,00	715,00
270	Papel fotográfico brilhante A4 150 g caixa c/ 50 folhas inkjet - Marca: MASTER PRINT	Cx	62,00	0,0000	13,00	806,00
275	Papel micro-ondulado laranja pct com 10 fls 500 mm x 800 mm - Marca: VMP	PCT	44,00	0,0000	17,50	770,00
280	Papel Paraná 80x100 cm, Pct. c/ 10 und. - Marca: GALA	PCT	280,00	0,0000	35,00	9.800,00
281	Papel para presente bobina 60cmx100m colorido - Marca: GALA	bob	8,00	0,0000	46,00	368,00
282	Papel puro kraft, 80 gr, 60cm x 165m - Marca: GALA	bob	76,00	0,0000	48,00	3.648,00
287	Pasta plástica em "L", em PVC translúcido, cristal, 220 x 330 mm, embalagem com 10 unidades - Marca: PLASCONY	EMB	279,00	0,0000	4,30	1.199,70
289	PASTA PLÁSTICA EM "L", em PVC translúcido, cristal, 220x335 mm, embalagem com 10 unidades; cor verde. - Marca: PLASCONY	EMB	39,00	0,0000	4,30	167,70

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 10/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DIBEL ALIMENTOS LTDA (4475)**

297	PASTA REGISTRADORA A/Z C VISOR OFICIO VERMELHA LOMBA LAGA COM MECANISMO NIQUELADO - Marca: FRAMA	UNI	84,00	0,0000	11,00	924,00
300	Pen drive 8 GB - Marca: SANDISK	UNI	151,00	0,0000	16,50	2.491,50
302	Perfurador de papel, com dois furos, produzido em aço altamente resistente, possui régua ajustável (margeador), distância entre furos de 8 cm, diâmetro dos furos de 7 mm, com cinco anos de garantia, capacidade para perfurar no mínimo 20 folhas. - Marca: JOCAR	UNI	81,00	0,0000	12,00	972,00
303	Perfurador de papel, com dois furos, produzido em aço altamente resistente, roletes ou apoio do pino da perfuração feito em aço, capacidade par perfurar 150 folhas. - Marca: CAVIA	UNI	42,00	0,0000	200,00	8.400,00
304	PILHA ALCALINA 1,5 V PALITO (AAA) EMB Com 2 unid. - Marca: ELGIN	EMB	162,00	0,0000	2,80	453,60
305	PILHA ALCALINA 1,5 V MEDIA (C) EMB CART C/ 2 unid. - Marca: ELGIN	EMB	52,00	0,0000	6,90	358,80
307	Pilha alcalina grande - tamanho D emb. com 2 unid. - Marca: ELGIN	EMB	30,00	0,0000	12,00	360,00
309	PILHA RECARREGÁVEL AAA 2500MAH EMB COM 2 UND. - Marca: ELGIN	EMB	81,00	0,0000	21,00	1.701,00
310	Pincel atômico azul DE 1ºLINHA cx c/12 unid PRODUTO NACIONAL - Marca: MARIPEL	Cx	56,00	0,0000	15,00	840,00
311	pincel atomico permanente na cor azul, 1100p, recarregavel, tinta a base de alcool, escrita grossa, similar ou superior PILOT - Marca: JOCAR	UNI	199,00	0,0000	1,60	318,40
312	pincel atomico permanente na cor preta, 1100p, recarregavel, tinta a base de alcool, escrita grossa, similar ou superior PILOT - Marca: JOCAR	UNI	201,00	0,0000	1,90	381,90
313	pincel atomico permanente na cor verde, 1100p, recarregavel, tinta a base de alcool, escrita grossa, similar ou superior PILOT - Marca: PILOT	UNI	191,00	0,0000	2,90	553,90
314	pincel atomico permanente na cor VERMELHA 1100p, recarregavel, tinta a base de alcool, escrita grossa, similar ou superior a PILOT - Marca: JOCAR	UNI	197,00	0,0000	3,00	591,00
315	Pincel atômico preto DE 1ºLINHA cx c/12 unid PRODUTO NACIONAL - Marca: MARIPEL	Cx	53,00	0,0000	12,50	662,50

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 11/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DIBEL ALIMENTOS LTDA (4475)**

316	Pincel atômico verde DE 1º LINHA cx c/2 unid PRODUTO NACIONAL - Marca: MARIPEL	Cx	48,00	0,0000	15,00	720,00
324	PINCEL PELO DE MARTA nº 06 - Marca: CONDOR	UNI	125,00	0,0000	4,90	612,50
326	Pincel pêlo de marta, nº.2 - Marca: CONDOR	UNI	65,00	0,0000	3,90	253,50
327	Pintura Facial antialérgica c/ certificado Inmetro, em pasta, tubo com 06 cores - Marca: MARIPEL	EMB	287,00	0,0000	14,00	4.018,00
330	Pistola cola quente profissional K800 hotmelt 100w refil grosso. - Marca: JOCAR	UNI	25,00	0,0000	69,00	1.725,00
331	PLACAS DE ISOPOR 10 mm - Marca: ISOTERM	UNI	150,00	0,0000	2,10	315,00
334	PORTA ALVARÁ VERTICAL - aba com ilhós - Marca: ACP	UNI	50,00	0,0000	2,10	105,00
335	PORTA CANETA/LAPIS E CLIPS EM ACRILICO minimo: 10cm de altura por 6cm x 6cm de base - Marca: WALEU	UNI	46,00	0,0000	4,49	206,54
336	PORTA CARIMBO EM AÇO. Espaço para 12 carimbos. - Marca: SM	UNI	17,00	0,0000	18,00	306,00
337	PORTA CARTÃO DE VISITA de mesa para 400 unidades. - Marca: SM	UNI	5,00	0,0000	38,00	190,00
338	Porta Clips - Marca: SM	UNI	39,00	0,0000	2,00	78,00
339	PORTA REVISTA DE MESA - Marca: SM	UNI	20,00	0,0000	13,90	278,00
340	PRANCHETA EM ACRÍLICO CRISTAL DE 3,2mm com pegador de acrílico e acabamentos em plástico. Tam. 37x24 cm - Marca: WALEU	UNI	219,00	0,0000	6,90	1.511,10
341	Prancheta em acrílico fumê de 3,2 mm com pegador de alumínio e acabamentos em plástico preto. Tamanho 37 x 24 cm - Marca: WALEU	UNI	139,00	0,0000	6,00	834,00
343	Prancheta em madeira (compensado) 37x24cm com pegador em alumínio - Marca: STALO	UNI	60,00	0,0000	2,10	126,00
347	Reabastecedor de pincel para quadro branco, cor azul, 20 ml - Marca: JOCAR	UNI	74,00	0,0000	2,75	203,50
348	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO, COR AZUL, 20 ML, COMPATÍVEL COM A CANETA QUADRO BRANCO MERCUR - Marca: JOCAR	UNI	8,00	0,0000	3,00	24,00

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 12/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DIBEL ALIMENTOS LTDA (4475)**

349	Reabastecedor de pincel para quadro branco, cor preta, 20 ml - Marca: JOCAR	UNI	26,00	0,0000	3,00	78,00
350	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO, COR PRETA 20 ML, COMPATÍVEL COM A CANETA QUADRO BRANCO MERCUR - Marca: JOCAR	UNI	4,00	0,0000	3,00	12,00
351	Regua em metal, 50 cm - Marca: JOCAR	UNI	35,00	0,0000	9,90	346,50
354	suporte para fita adesiva grande - Marca: CAVIA	UNI	52,00	0,0000	10,00	520,00
355	Suporte para fita lacradora - Marca: JOCAR	UNI	11,00	0,0000	14,00	154,00
356	Suporte para fita pequeno - Marca: CAVIA	UNI	2,00	0,0000	5,00	10,00
358	Tesoura escolar Cabo Reforçado aço inox 13 cm produto nacional - Marca: jocar	UNI	101,00	0,0000	1,90	191,90
359	Tesoura para picotar em aço inox cabo em polipropileno anatomico e versátil, parafuso em aço com rosca metálica, para destros e canhotos, corte zig zag, medindo no mínimo 21 cm - 8 ½ polegadas - Marca: jocar	UNI	106,00	0,0000	29,00	3.074,00
383	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor verde musgo - Marca: JM TEXTIL	ROLO	43,00	0,0000	49,00	2.107,00
384	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor vinho - Marca: JM TEXTIL	ROLO	43,00	0,0000	49,00	2.107,00
393	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor marfim - Marca: JM TEXTIL	ROLO	43,00	0,0000	49,00	2.107,00
396	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor roxo - Marca: JM TEXTIL	ROLO	43,00	0,0000	49,00	2.107,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>167.401,06</b>

**KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME (54847)**

43	Caixa de arquivo morto polionda amarela - Marca: POLICART	UNI	266,00	0,0000	2,18	579,88
44	Caixa de arquivo morto polionda azul - Marca: POLICART	UNI	2.328,00	0,0000	2,20	5.121,60
45	Caixa de arquivo morto polionda preta - Marca: POLICART	UNI	283,00	0,0000	2,20	622,60
46	Caixa de arquivo morto polionda verde - Marca: POLICART	UNI	770,00	0,0000	2,20	1.694,00
47	Caixa de arquivo morto polionda vermelha - Marca: POLICART	UNI	206,00	0,0000	2,39	492,34

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 13/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME (54847)**

129	E.V.A pct com 5 unidades MEDIDA 60X40x2mm, laranja - Marca: DUBFLEX	PCT	268,00	0,0000	5,90	1.581,20
184	Fita crepe (embalagem c/ 06 rolos de 19mm x 50 m) - Marca: EUROCEL	EMB	205,00	0,0000	14,30	2.931,50
256	Papel contact (48x 10m ) colorido, cor a escolher. - Marca: BLAVITEC	ROLO	31,00	0,0000	52,00	1.612,00
363	tinta facial líquida atóxica, facil remoção e fácil aplicação secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25ml, cor AZUL CLARO - Marca: COLOR MAKE	UNI	250,00	0,0000	7,85	1.962,50
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>16.597,62</b>

**PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI (56528)**

2	Alfinete com cabeça caixa com 50 unidades - Marca: JOCAR	Cx	86,00	0,0000	1,40	120,40
9	Almofada para carimbo, 11 x 7,7 cm (medidas aproximadas) - Marca: STAR	UNI	91,00	0,0000	1,90	172,90
15	Apontador redondo (cx c/ 12 unidades). - Marca: LEO E LEO	Cx	97,00	0,0000	1,80	174,60
17	BARBANTE Nº 06 - 100% algodão, cores variadas. Cone com 400g. - Marca: PIRATININGA	UNI	95,00	0,0000	6,40	608,00
19	BARBANTE Nº 8 - 100% algodão, cores variadas, cone com 400g. - Marca: PIRATININGA	UNI	75,00	0,0000	6,80	510,00
22	bexiga balao canudo sortido sanro Pt 50 un - Marca: PARANÁ? LATEX	PCT	109,00	0,0000	3,80	414,20
23	bexigas coloridas tipo balão nº 6,5 pacote com 50 unidades, igual ou superior ao São Roque - Marca: PARANÁ? LATEX	PCT	191,00	0,0000	2,50	477,50
33	Borracha branca macia 20, (cx.com 20 unid.) similar Mercur. - Marca: ZAPP	Cx	89,00	0,0000	5,30	471,70
38	CADERNO BROCHURA QUADRICULADO PEDAGÓGICO 1/4, MEDIDA 20,2X14CM, 48 FLS. MIOLO OFF-SET 56 G/M2, CAPA OFF-SET 90 G/M² FLEXÍVEL. GRAMPEADO C/02 GRAMPOS. - Marca: FORONI	UNI	80,00	0,0000	1,10	88,00
39	CADERNO 1/4 BROCHURA, PAUTADO, 48 FOLHAS - Marca: FORONI	UNI	717,00	0,0000	0,85	609,45

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 14/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI (56528)**

41	Caderno de caligrafia 1/4 brochura 40 folhas - Marca: FORONI	UNI	800,00	0,0000	0,82	656,00
53	Caneta corretiva 7ml, corpo flexível e ponta metálica, produto nacional, similar faber castell - Marca: MASTERPRINT	UNI	107,00	0,0000	1,90	203,30
54	Caneta esferográfica azul ponta fina (cx c/ 12unidades) certificado Inmetro - Marca: BIC	Cx	2,00	0,0000	5,95	11,90
60	Caneta marcador para tecido - Marca: LEO E LEO	UNI	62,00	0,0000	2,90	179,80
62	CANETA P/ RETROPROJETOR AZUL, cx. com 12 unidades - Marca: JOCAR	Cx	10,00	0,0000	17,00	170,00
65	CANETA P/ RETROPROJETOR PONTA FINA COR PRETA - Marca: CIS	UNI	54,00	0,0000	1,90	102,60
67	Caneta para retroprojektor, vermelha, ponta fina - Marca: CIS	UNI	45,00	0,0000	1,94	87,30
71	Capa em polipropileno para encadernação 210x297 preta pct c/ 50 und. - Marca: USAFOLIEN	PCT	89,00	0,0000	8,54	760,06
82	Clips galvanizado nº 0 cx c/ 100 und. - Marca: XR	Cx	90,00	0,0000	1,00	90,00
83	CLIPS galvanizado Nº 3/0 COM 500G - Marca: XR	Cx	91,00	0,0000	5,00	455,00
84	Clips galvanizado nº 3 cx c/ 100 und. - Marca: XR	Cx	79,00	0,0000	1,00	79,00
85	Clips galvanizado nº 4/0 com 500 gr. - Marca: XR	Cx	120,00	0,0000	5,00	600,00
86	Clips galvanizado nº 8/0 com 500 gr. - Marca: XR	Cx	92,00	0,0000	5,00	460,00
92	Cola branca adesivo vinílico disperso em água, odor característico e média viscosidade, após seco apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento, cola papel, madeira, couro, frasco de 1 kg. Validade 24 meses. - Marca: PIRATININGA	UNI	126,00	0,0000	6,00	756,00
93	Cola branca para uso escolar, 110 gramas, bico plástico, a base de água, para colar papel, couro e tecido, não tóxica, lavável e certificada pelo inmetro. - Marca: PIRATININGA	UNI	262,00	0,0000	1,50	393,00
94	Cola branca para uso escolar, 40 gramas, bico plástico, a base de água, para colar papel, couro e tecido, não tóxica, lavável e certificada pelo inmetro. - Marca: PIRATININGA	UNI	6,00	0,0000	0,80	4,80
98	Cola colorida com glitter, 23 gr, com bico aplicador, atóxica, produto nacional, VERMELHA - Marca: ACRILEX	UNI	96,00	0,0000	1,39	133,44

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 15/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI (56528)**

99	Cola colorida com glitter, embalagem c/ 6 cores, 23 gr, com bico aplicador, atóxica, produto nacional - Marca: PIRATININGA	EMB	52,00	0,0000	4,00	208,00
100	Cola colorida embalagem c/ 6 cores, 23 gr, com bico aplicador, atóxica, produto nacional - Marca: PIRATININGA	EMB	46,00	0,0000	3,00	138,00
102	Cola instantânea, tipo super bonder, com 5 gr, com tampa anti ressecamento. - Marca: TEK BOND	UNI	155,00	0,0000	3,50	542,50
108	Corretivo em fita 4,2mm x6m - Marca: JOCAR	UNI	238,00	0,0000	2,50	595,00
114	E.V.A. com glitter. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm DOURADO - Marca: DUBFLEX	PCT	286,00	0,0000	12,50	3.575,00
115	E.V.A. com glitter. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm PRATA - Marca: DUBFLEX	PCT	286,00	0,0000	12,50	3.575,00
116	E.V.A. com glitter. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm. PRETO - Marca: DUBFLEX	PCT	270,00	0,0000	12,50	3.375,00
118	E.V.A. com glitter. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm. BRANCO - Marca: DUBFLEX	PCT	280,00	0,0000	12,50	3.500,00
119	E.V.A. com glitter. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm. VERDE - Marca: DUBFLEX	PCT	296,00	0,0000	12,50	3.700,00
120	E.V.A. com glitter. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm ARCO-ÍRIS - Marca: MAKE +	PCT	273,00	0,0000	16,00	4.368,00
121	E.V.A. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm ATOALHADO BRANCO - Marca: HAITI	PCT	275,00	0,0000	11,40	3.135,00
122	E.V.A. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm ATOALHADO MARROM - Marca: HAITI	PCT	274,00	0,0000	13,00	3.562,00
123	E.V.A. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm ATOALHADO VERDE - Marca: HAITI	PCT	274,00	0,0000	11,30	3.096,20
124	E.V.A. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm PELE - Marca: DUBFLEX	PCT	280,00	0,0000	4,80	1.344,00
125	E.V.A. pct com 5 unidades MEDIDA 60X40x2mm, amarelo - Marca: DUBFLEX	UNI	270,00	0,0000	4,75	1.282,50
126	E.V.A. pct com 5 unidades MEDIDA 60X40x2mm, vermelho - Marca: DUBFLEX	UNI	275,00	0,0000	4,80	1.320,00

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 16/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI (56528)**

127	E.V.A pct com 5 unidades MEDIDA 60X40x2mm, azul - Marca: DUBFLEX	PCT	275,00	0,0000	4,80	1.320,00
128	E.V.A pct com 5 unidades MEDIDA 60X40x2mm, branco - Marca: DUBFLEX	PCT	268,00	0,0000	4,90	1.313,20
130	E.V.A pct com 5 unidades MEDIDA 60X40x2mm, marron - Marca: DUBFLEX	PCT	268,00	0,0000	4,90	1.313,20
131	E.V.A pct com 5 unidades MEDIDA 60X40x2mm, preto - Marca: DUBFLEX	PCT	268,00	0,0000	4,90	1.313,20
132	E.V.A pct com 5 unidades MEDIDA 60X40x2mm, rosa - Marca: DUBFLEX	PCT	274,00	0,0000	4,80	1.315,20
133	E.V.A pct com 5 unidades MEDIDA 60X40x2mm, verde - Marca: DUBFLEX	PCT	276,00	0,0000	4,90	1.352,40
138	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114X229 CM SEM RPC, CX. COM 100. - Marca: FORONI	UNI	46,00	0,0000	7,00	322,00
139	Envelope para cd e dvd com janela, em papel, cor branca, emb c/ 10 und. - Marca: FORONI	EMB	10,00	0,0000	1,60	16,00
145	Envelope saco kraft natural - 75 gr - 176 x 250 mm - caixa com 100 und - Marca: FORONI	Cx	13,00	0,0000	10,50	136,50
146	Envelope saco kraft natural - 75 gr - 240 x 340 mm - caixa com 100 und - Marca: FORONI	Cx	14,00	0,0000	15,25	213,50
148	Envelope Saco Kraft Natural 80 gr, 360x360 mm, Cx. c/ 100 un - Marca: FORONI	Cx	11,00	0,0000	25,00	275,00
152	Espiral encadernação 9mm plástico preto cap.50fls, pct c/ 50 und - Marca: PLASPIRAL	PCT	54,00	0,0000	3,90	210,60
153	Espiral plástico para encadernação 07 mm, preto, pct com 50 unid - Marca: PLASPIRAL	PCT	55,00	0,0000	3,00	165,00
154	Espiral plástico para encadernação 12 mm, preto, pct com 50 unid - Marca: PLASPIRAL	PCT	55,00	0,0000	4,80	264,00
155	Espiral plástico para encadernação 17 mm, preto, pct com 50 unid - Marca: PLASPIRAL	PCT	95,00	0,0000	7,50	712,50
156	Espiral plástico para encadernação 29 mm, preto, pct com 16 unid - Marca: PLASPIRAL	PCT	57,00	0,0000	7,00	399,00

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL



CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 17/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI (56528)**

157	Espiral plástico para encadernação 33 mm, preto, pct com 12 unid - Marca: PLASPIRAL	PCT	41,00	0,0000	5,80	237,80
158	Espiral plástico para encadernação 40 mm, preto, pct com 06 unid - Marca: PLASPIRAL	PCT	38,00	0,0000	4,30	163,40
159	Espiral plástico para encadernação 50 mm, preto, pct com 06 unid - Marca: PLASPIRAL	PCT	36,00	0,0000	10,00	360,00
160	Estilete largo 18mm - Marca: MASTERPRINT	UNI	149,00	0,0000	1,00	149,00
165	Etiqueta para CD/DVD (embalagem c/ 20 unidades) - Marca: COLACRIL	EMB	32,00	0,0000	7,00	224,00
181	Fita adesiva colorida 12x10m - Marca: FITPEL	ROLO	56,00	0,0000	0,28	15,68
182	Fita adesiva transparente (embalagem com 10 rolos de 25mm x 50m) - Marca: FITPEL	EMB	94,00	0,0000	13,80	1.297,20
195	Giz de cera grosso (cx.com 12) COM CERTIFICADO INMETRO - Marca: PIRATININGA	Cx	1.120,00	0,0000	1,56	1.747,20
196	Giz escolar branco (cx. com 64 palitos) ANTIALERGICO - Marca: DELTA	Cx	1.826,00	0,0000	1,40	2.556,40
197	Giz escolar colorido (cx.com 64 palitos) ANTIALERGICO - Marca: DELTA	Cx	906,00	0,0000	1,70	1.540,20
202	Grampo 23/06 galvanizado de alta qualidade - Marca: BACCHI	Cx	64,00	0,0000	4,00	256,00
203	Grampos 23/8 galvanizado de alta qualidade, para grampeadores de grande capacidade, caixa com 1000 und. - Marca: BACCHI	Cx	150,00	0,0000	3,00	450,00
204	Grampo 23/10 - Marca: JOCAR	Cx	41,00	0,0000	6,00	246,00
205	Grampo 24/6 - Marca: BACCHI	Cx	83,00	0,0000	6,00	498,00
210	Grampo trilho metalico 80mm caixa com 50 unidades - Marca: JOCAR	Cx	76,00	0,0000	6,30	478,80
220	Lapis estaca, cor azul, caixa com 12 unidades. - Marca: PIRATININGA	Cx	24,00	0,0000	1,50	36,00
221	Lápis preto escolar HB nº 2 - longo, ultra-resistente, não quebra com facilidade, escrita macia, certificado pelo Inmetro, produto nacional. - Marca: SERELEPE	UNI	5.799,00	0,0000	0,14	811,86

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 18/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI (56528)**

224	Lembretes autoadesivos amarelo tam 76x76 (embalagem c/ 1 unid.) - Marca: JOCAR	Cx	205,00	0,0000	1,70	348,50
226	Lembretes Autoadesivos LARANJA tam. 76x76. Emb. c/ 1 und. - Marca: JOCAR	EMB	6,00	0,0000	2,80	16,80
227	Lembretes Autoadesivos ROSA tam. 76x76. Emb. c/ 1 und. - Marca: JOCAR	EMB	6,00	0,0000	2,90	17,40
228	Lembretes Autoadesivos VERDE tam. 76x76. Emb. c/ 1 und. - Marca: JOCAR	EMB	6,00	0,0000	2,90	17,40
229	Livro ata 100 folhas sem margem, numerado, costurado, capa dura, formato 21 cm x 30 cm. - Marca: TILIBRA	UNI	122,00	0,0000	8,00	976,00
230	Livro ata 200 folhas sem margem, numerado, costurado, capa dura, formato 21 cm x 30 cm. - Marca: SD	UNI	66,00	0,0000	16,00	1.056,00
231	Livro ata 50 folhas sem margem, numerado, costurado, capa dura, formato 21 cm x 30 cm. - Marca: TILIBRA	UNI	47,00	0,0000	5,00	235,00
235	Massinha de modelar 180g (cx com 12 cores) - Marca: MAGIX	Cx	1.202,00	0,0000	1,80	2.163,60
236	Molhador de dedo a base de cera, 12 gr. - Marca: STAR	UNI	60,00	0,0000	1,50	90,00
239	Papel camurça amarelo pct c/ 25 fls 40 x 60 cm - Marca: VMP	PCT	66,00	0,0000	15,00	990,00
240	Papel camurça azul pct c/ 25 fls 40 x 60 cm - Marca: VMP	PCT	66,00	0,0000	15,00	990,00
241	Papel camurça preto pct c/ 25 fls 40 x 60 cm - Marca: VMP	PCT	71,00	0,0000	15,00	1.065,00
242	Papel camurça verde pct c/ 25 fls 40 x 60 cm - Marca: VMP	PCT	67,00	0,0000	15,00	1.005,00
243	Papel camurça vermelho pct com 25 fls 40 x 60 cm - Marca: VMP	PCT	67,00	0,0000	15,00	1.005,00
251	PAPEL COLOR set pct com 20 fls 48 x 66 cm AZUL - Marca: VMP	PCT	66,00	0,0000	11,50	759,00
252	Papel color set pct com 20 fls 48 x 66 cm cores variadas - Marca: VMP	PCT	69,00	0,0000	11,50	793,50
253	PAPEL COLOR set pct com 20 fls 48 x 66 cm PRETO - Marca: VMP	PCT	63,00	0,0000	11,50	724,50
255	PAPEL COLOR set pct com 20 fls 48 x 66 cm VERMELHO - Marca: VMP	PCT	63,00	0,0000	11,50	724,50

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 19/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI (56528)**

258	papel crepom caixa com 40 unidades 48cmx2m, AMARELO - Marca: VMP	Cx	53,00	0,0000	24,00	1.272,00
259	Papel Crepom Marrom. Cx. c/ 40 und. - Marca: VMP	Cx	40,00	0,0000	26,00	1.040,00
260	papel crepom caixa com 40 unidades 48cmx2m, VERMELHO - Marca: VMP	Cx	52,00	0,0000	26,00	1.352,00
261	Papel crepom cores variadas caixa com 40 unidades med. 48cm x 2 metros - Marca: VMP	Cx	41,00	0,0000	25,00	1.025,00
263	papel crepon caixa com 40 unidades 48cmx2m, AZUL - Marca: VMP	Cx	52,00	0,0000	27,00	1.404,00
264	papel crepon caixa com 40 unidades 48cmx2m, BRANCO - Marca: VMP	Cx	52,00	0,0000	26,00	1.352,00
265	papel crepon caixa com 40 unidades 48cmx2m, PINK - Marca: VMP	Cx	52,00	0,0000	26,00	1.352,00
266	papel crepon caixa com 40 unidades 48cmx2m, VERDE BANDEIRA - Marca: VMP	Cx	53,00	0,0000	26,00	1.378,00
269	Papel dobradura pct com 100 fls 48 x 66 cm (CORES DIVERSAS) - Marca: VMP	PCT	74,00	0,0000	25,00	1.850,00
272	Papel laminado cores variadas pct c/ 40 unidades med. 48 x 80 cm - Marca: VMP	PCT	42,00	0,0000	25,00	1.050,00
273	Papel micro-ondulado azul pct com 10 fls 500 mm x 800 mm - Marca: VMP	PCT	44,00	0,0000	16,50	726,00
274	Papel micro-ondulado branco pct com 10 fls 500 mm x 800 mm - Marca: VMP	PCT	44,00	0,0000	16,50	726,00
276	Papel micro-ondulado rosa pct com 10 fls 500 mm x 800 mm - Marca: VMP	PCT	44,00	0,0000	16,50	726,00
277	Papel micro-ondulado verde pct com 10 fls 500 mm x 800 mm - Marca: VMP	PCT	44,00	0,0000	16,50	726,00
278	Papel micro-ondulado vermelho pct com 10 fls 500 mm x 800 mm - Marca: VMP	PCT	44,00	0,0000	16,50	726,00
283	Pasta catálogo com visor c/ 50 envelopes de plástico - Marca: ACP	PCT	196,00	0,0000	7,70	1.509,20
284	PASTA COM CANALETA A4, capacidade p/ 30 folhas - Marca: POLIBRAS	UNI	257,00	0,0000	0,80	205,60

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 20/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI (56528)**

285	Pasta papelão com elástico pct com 20 unidades - Marca: ICL	PCT	331,00	0,0000	18,00	5.958,00
286	Pasta papelão com trilho metálico pct com 20 unidades - Marca: ICL	PCT	179,00	0,0000	16,84	3.014,36
288	PASTA PLÁSTICA EM "L", em PVC translúcido, cristal, 220x310mm, embalagem com 10 unidades; cor verde. - Marca: POLIBRAS	EMB	42,00	0,0000	5,50	231,00
290	PASTA POLIONDA ESTREITA COM ELASTICO 18MM - Marca: POLIBRAS	UNI	215,00	0,0000	1,70	365,50
291	PASTA POLIONDA LARGA COM ELASTICO 35mm - Marca: POLIBRAS	UNI	279,00	0,0000	2,00	558,00
292	PASTA POLIONDA LARGA COM ELASTICO 55 mm - Marca: POLIBRAS	UNI	202,00	0,0000	2,20	444,40
293	PASTA REGISTRADOR AZ LOMBO ESTREITO revestida em PVC - Marca: FRAMA	UNI	205,00	0,0000	7,00	1.435,00
294	PASTA REGISTRADOR AZ LOMBO LARGO revestida em PVC. - Marca: FRAMA	UNI	209,00	0,0000	8,00	1.672,00
295	PASTA REGISTRADORA A/Z C VISOR OFICIO AZUL LOMBA LAGA COM MECANISMO NIQUELADO - Marca: FRAMA	UNI	94,00	0,0000	8,00	752,00
296	PASTA REGISTRADORA A/Z C VISOR OFICIO VERDE LOMBA LAGA COM MECANISMO NIQUELADO - Marca: FRAMA	UNI	94,00	0,0000	8,00	752,00
306	PILHA ALCALINA 1,5V PEQ (AA) EMB CART COM 2 unid. - Marca: ELGIN	EMB	192,00	0,0000	3,20	614,40
308	PILHA RECARREGÁVEL AA 2500MAH EMB COM 2 UND - Marca: ELGIN	EMB	68,00	0,0000	24,00	1.632,00
318	Pincel chato CABO LONGO AMARELO MADEIRA para pintura nº 12 - Marca: LEO E LEO	UNI	683,00	0,0000	1,30	887,90
320	Pincel nº 0 artístico, filete madeira cerda natural - Marca: LEO E LEO	UNI	145,00	0,0000	0,90	130,50
321	Pincel nº 06 artístico chato com cerda natural - Marca: LEO E LEO	UNI	135,00	0,0000	1,10	148,50
322	Pincel nº 10 artístico chato com cerda natural - Marca: LEO E LEO	UNI	125,00	0,0000	1,10	137,50
323	Pincel nº 16 artístico chato com cerda natural - Marca: LEO E LEO	UNI	125,00	0,0000	1,51	188,75

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 21/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI (56528)**

329	Pistola cola quente (pequena)primeira linha com certificação Inmetro - Marca: CLASSE	UNI	159,00	0,0000	8,50	1.351,50
333	PLÁSTICO P/ PASTA CATÁLOGO - Emb. com 100 unidades. - Marca: ACP	UNI	106,00	0,0000	7,10	752,60
346	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA, moldura em madeira 90x60cm. - Marca: SOUZA	UNI	23,00	0,0000	40,00	920,00
360	Tesoura para uso geral em aço inox, cabo em polipropileno anatômico e versátil, lâmina afiada, parafuso em aço com rosca metálica medindo no mínimo 08 polegadas, serve para destro e canhoto. - Marca: BRW	UNI	235,00	0,0000	4,44	1.043,40
361	Tinta facial LÍQUIDA atóxica, fácil remoção e fácil aplicação, secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25ml, cor AMARELA - Marca: YUR	UNI	250,00	0,0000	4,37	1.092,50
364	Tinta facial LÍQUIDA atóxica, fácil remoção e fácil aplicação, secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25ml, cor BRANCA - Marca: YUR	UNI	260,00	0,0000	4,37	1.136,20
365	tinta facial líquida atóxica, fácil remoção e fácil aplicação secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25ml, cor LARANJA - Marca: YUR	UNI	250,00	0,0000	4,37	1.092,50
366	tinta facial líquida atóxica, fácil remoção e fácil aplicação secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25ml, cor PRETO - Marca: YUR	UNI	260,00	0,0000	4,37	1.136,20
367	tinta facial líquida atóxica, fácil remoção e fácil aplicação secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25ml, cor ROSA - Marca: YUR	UNI	250,00	0,0000	4,37	1.092,50
368	tinta facial líquida atóxica, fácil remoção e fácil aplicação secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25ml, cor VERDE - Marca: YUR	UNI	250,00	0,0000	4,37	1.092,50
370	tinta facial líquida atóxica, fácil remoção e fácil aplicação secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25ml, cor VERMELHO - Marca: YUR	UNI	250,00	0,0000	4,37	1.092,50
371	Tinta guache (cx.c/ 06 potes de 15 ml cada) com certificado Inmetro primeira qualidade - Marca: PIRATININGA	Cx	177,00	0,0000	2,50	442,50
372	TINTA GUACHE 250ml 1ª linha, com certificado do inmetro. AMARELO - Marca: PIRATININGA	UNI	193,00	0,0000	2,00	386,00

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 22/23

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI (56528)**

373	TINTA GUACHE 250ml 1ª linha, com certificado do inmetro. AZUL - Marca: PIRATININGA	UNI	193,00	0,0000	2,00	386,00
374	TINTA GUACHE 250ml 1ª linha, com certificado do inmetro. BRANCO - Marca: PIRATININGA	UNI	193,00	0,0000	2,00	386,00
375	TINTA GUACHE 250ml 1ª linha, com certificado do inmetro. MARRON - Marca: PIRATININGA	UNI	193,00	0,0000	2,00	386,00
376	TINTA GUACHE 250ml 1ª linha, com certificado do inmetro. PRETO - Marca: PIRATININGA	UNI	193,00	0,0000	2,00	386,00
377	TINTA GUACHE 250ml 1ª linha, com certificado do inmetro. VERMELHO - Marca: PIRATININGA	UNI	193,00	0,0000	2,00	386,00
382	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor cinza - Marca: DUBFLEX	ROLO	43,00	0,0000	39,00	1.677,00
385	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor amarelo ouro - Marca: DUBFLEX	ROLO	44,00	0,0000	39,00	1.716,00
386	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor azul bebê - Marca: DUBFLEX	ROLO	43,00	0,0000	39,00	1.677,00
387	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor azul marinho - Marca: DUBFLEX	ROLO	43,00	0,0000	39,00	1.677,00
388	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor azul royal - Marca: DUBFLEX	ROLO	44,00	0,0000	39,00	1.716,00
389	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor bege - Marca: DUBFLEX	ROLO	43,00	0,0000	39,00	1.677,00
390	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor branco - Marca: DUBFLEX	ROLO	45,00	0,0000	39,00	1.755,00
391	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor laranja - Marca: DUBFLEX	ROLO	43,00	0,0000	39,00	1.677,00
392	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor lilás - Marca: DUBFLEX	ROLO	43,00	0,0000	39,00	1.677,00
394	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor marrom - Marca: DUBFLEX	ROLO	43,00	0,0000	39,00	1.677,00
395	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor preto - Marca: DUBFLEX	ROLO	43,00	0,0000	39,00	1.677,00
397	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor verde bandeira - Marca: DUBFLEX	ROLO	47,00	0,0000	39,00	1.833,00

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 76.910.900/0001-38  
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142  
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 154/2018  
Processo de Licitação: 154/2018  
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 23/23

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

### PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI (56528)

398	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor vermelho - Marca: DUBFLEX	ROLO	46,00	0,0000	39,00	1.794,00
-----	---	------	-------	--------	-------	----------

**Total do Fornecedor: 154.923,70**

### SOLO COMERCIAL EIRELI - EPP (50737)

113	E.V.A. BOLINHAS Cores sortidas. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm - Marca: BRW	PCT	105,00	0,0000	15,29	1.605,45
-----	--	-----	--------	--------	-------	----------

262	Papel crepom metalizado cores variadas pct com 40 unidades 48cm x1,00 m - Marca: VMP	PCT	8,00	0,0000	46,99	375,92
-----	--	-----	------	--------	-------	--------

268	papel de seda (pct com 100 fls de 48x60 cm) dourado e prateado - Marca: VMP	PCT	55,00	0,0000	24,99	1.374,45
-----	---	-----	-------	--------	-------	----------

**Total do Fornecedor: 3.355,82**

**Total Geral: 357.864,90**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.010.3.3.90.30.00.00.00.00 (63) Saldo: 25.565,24

-----  
JOSE SLOBODA  
PREFEITO MUNICIPAL